
 1

 
Sprawozdanie  

z prac Zarządu Powiatu IV kadencji 
w okresie od 17 czerwca 2014r. do 22 lipca 2014 r. 

 
Na posiedzeniu w dniu 26 czerwca 2014 r.: 
 
I. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

 
1. oddania w najem powierzchni na umieszczenie reklamy na budynku przy ul. Grunwaldzkiej 

3 w Nowym Mieście Lubawskim. 
 
2. ogłoszenia szóstego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej położonej w Czachówkach, stanowiącej własność Powiatu Nowomiejskiego, 
ustalenia ceny wywoławczej, wadium, zastosowania bonifikaty oraz powołania komisji 
przetargowej. 

 
3. ogłoszenia dziesiątego przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości 

zabudowanej położonej w Nowym Mieście Lubawskim, przy ul. Grunwaldzkiej 9 
stanowiącej własność Powiatu Nowomiejskiego, ustalenia cen wywoławczych, wadium oraz 
powołania komisji przetargowej. 

 
4. likwidacji majątku trwałego Zarządu Dróg Powiatowych w Nowym Mieście Lubawskim z/s 

w Kurzętniku. 
 

5. wyrażenia opinii dotyczącej nowego przebiegu drogi wojewódzkiej nr 541 Lubawa (dk 15) 
– Lidzbark – (Żuromin-Dobrzyń). 

 
6. przyjęcia bilansu skonsolidowanego powiatu nowomiejskiego. 

 
 

II.  Przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie: 
 

1. powierzenia Gminie Nowe Miasto Lubawskie z siedzibą w Mszanowie prowadzenia zadań z 
zakresu zarządzania przystankami komunikacyjnymi. 

 
III. Ponadto Zarząd:  
 

1.  rozpatrzył wniosek pana Mirosława Wodary – dyrektora ZSZ w Kurzętniku w sprawie 
zatrudnienia inspektora ds. płac. 

 
2. rozpatrzył pozytywnie wniosek pana Ryszarda Kłosowskiego – dyrektora ZDP z/s w 

Kurzętniku w sprawie pozyskania gruntu i wykonania miejsca do ważenia pojazdów. 
 

3. zapoznał się z pismem z Agencji Nieruchomości Rolnych oddział w Olsztynie w sprawie 
sprzedaży nieruchomości będącej w zasobie agencji /dotyczy realizacji inwestycji 
drogowej/. 

 
4. zapoznał się z pismem w sprawie przyjęcia osoby do Domu Pomocy Społecznej w 

Grodzicznie. 
 



 2

5. rozpatrzył wniosek pana Ryszarda Kłosowskiego – dyrektora ZDP w sprawie 
zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na przygotowanie dokumentacji związanej z 
realizacją inwestycji „ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1335N Nowe Miasto Lubawskie – 
Mroczno – Słup na odcinku Nowe Miasto Lubawskie – Gwiździny”. 
 

6. Zapoznał się z porozumieniem w sprawie nieodpłatnego udostępnienia pasa drogowego w 
celu prowadzenia prac związanych z budową sieci szerokopasmowego dostępu do Internetu 
w ramach projektu „Sieć Szerokopasmowa Polski Wschodniej – Województwo Warmińsko 
– Mazurskie”. 

 
Na posiedzeniu w dniu 10 lipca 2014 r.: 
 
I. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 
 

1. zatwierdzenia aneksu nr 11 do arkusza organizacji roku szkolnego 2013/2014 w Zespole 
Szkół Zawodowych w Kurzętniku. 

 
2. publikacji oferty na realizację zadania publicznego, złożoną przez „Nazaret” Świetlica dla 

dzieci im. Błogosławionego Ks. Stefana Wincentego Frelichowskiego w Nowym Mieście 
Lubawskim. 

 
3. wyrażenia zgody na rozstrzygnięcie konkursu na „opracowanie koncepcji architektonicznej 

budynku hali sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku”. 
 

4. powołania komisji do przeprowadzenia negocjacji w trybie zamówienia z wolnej ręki na 
opracowanie dokumentacji projektowej i pełnienie nadzoru autorskiego na zadaniu 
„Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku”. 

 
5. postępowania przy udzielaniu zamówień publicznych o wartości przekraczającej wyrażonej 

w złotych równowartości kwoty, o której mowa w art. 4 pkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013r. poz. 907 ze zm.). 

 
6. wyrażenia opinii dotyczącej zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. 

 
II. Ponadto Zarząd:  
 

1. przyjął protokoły nr 157/2014, 158/2014. 

2. rozpatrzył pozytywnie wniosek gminy Kurzętnik w sprawie budowy chodnika w 

miejscowości Kąciki. 

3. zapoznał się z pismem z PKP S.A. w sprawie zbycia na rzecz powiatu prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości przy ul. Żwirki i Wigury w Nowym Mieście Lubawskim. 

 
4. rozpatrzył pozytywnie wniosek pana Marcina Kraszkiewicza oraz pani Joanny 

Robaczewskiej w sprawie zwiększenia kwoty na wykonanie Planu rozwoju sieci drogowej 
dróg powiatowych Powiatu Nowomiejskiego. 

 
5. zapoznał się z listem intencyjnym dotyczącym porozumienia z sprawie Planu Cyfrowego 

2025 dla Warmii i Mazur. 
 



 3

6. rozpatrzył pozytywnie wniosek pana Ryszarda Kłosowskiego w sprawie zwiększenia 
zatrudnienia o jedną osobę w ZDP. 

 
7. rozpatrzył pozytywnie wniosek pana Mirosława Wodary – dyrektora ZSZ w Kurzętniku w 

sprawie przeniesienia pracownika z Zespołu Szkół Rolniczych na stanowisko inspektora    
ds. płac. 

 
8. rozpatrzył pozytywnie wniosek pana Mirosława Wodary – dyrektora ZSZ w Kurzętniku w 

sprawie utworzenia wielozawodowej klasy integracyjnej. 
 

9. rozpatrzył pozytywnie wniosek pani Edyty Karpińskiej – dyrektor ZSR w Kurzętniku w 
sprawie utworzenia stanowiska głównego księgowego na ¼ etatu. 

 
10. zapoznał się dokumentacją związaną z wdrożeniem innowacji pedagogicznej – dotyczy 

doskonalenia zawodowego przyszłych szefów kuchni. 
 

11. rozpatrzył negatywnie wniosek Pana Kazimierza Lorenta w sprawie dzierżawy budynku 
przy ul. Grunwaldzkiej 9 /budynek szkoły/. 

 
12. zapoznał się z pismem z Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w sprawie użyczenia pokoju w 

internacie.   
 

13. zapoznał się z pismem z gminy Grodziczno w sprawie inwestycji pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej Nr 1337 N Boleszyn – gr. woj. Wielkie Leźno przez wieś Boleszyn o długości 
186 mb”. 

 
14. zapoznał się z pismem pana Jana Karwowskiego – dyrektora Szpitala Powiatowego w 

sprawie kosztów zakupu aparatury do zakładu rehabilitacji oraz wieży artroskopowej wraz z 
osprzętem. 

 
15. zapoznał się z kwartalna informacją o wydatkowaniu środków finansowych za II kwartał 

2014r. Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowym Mieście Lubawskim. 
 

16. rozpatrzył pozytywnie wniosek pani Ewy Pielak – dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w sprawie obniżenia stawki czynszu.  

 
17. rozpatrzył pozytywnie wniosek pana Tadeusza Ławickiego – dyrektora PUP w sprawie 

zwiększenia zatrudnienia w ramach posiadanych środków finansowych. 
 
Na posiedzeniu w dniu 22 lipca 2014 r.: 
 
I. Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie: 

 
1. przeprowadzenia konsultacji społecznych „Strategii rozwiązywania problemów społecznych 

powiatu nowomiejskiego na lata 2014 – 2020”. 
 

2. wyboru podmiotu, któremu zostanie zlecona realizacja zadania z zakresu pomocy społecznej 
– pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych 
rodzin i osób. 
 

3. ustalenia miesięcznej stawki za najem lokali użytkowych Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej. 



 4

 
4. powołania komisji do przeprowadzenia odbioru technicznego zadania „Budowa drogi 

powiatowej Nr 1337N Boleszyn – gr. woj. (Wielkie Leźno)” 

5. przekazania kostki chodnikowej, krawężników i obrzeża pochodzących z rozbiórki chodnika 

przy drodze powiatowej Nr 1333N Iława – Nowe Miasto Lubawskie w miejscowości 

Radomno. 

6. wyrażenia opinii dotyczącej pozbawienia kategorii drogi powiatowej ulicy Dworcowej w 

Lubawie. 

7. powołania Komisji Egzaminacyjnej dla nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na 

stopień nauczyciela mianowanego w dniu 19.08.2014 r. 

 
 

II.  Przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

1. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIX/317/2013 z dnia 29 maja 2013 roku w 

sprawie uchwalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i 

placówkach oświatowych oraz w placówkach opiekuńczo – wychowawczych 

prowadzonych przez Powiat Nowomiejski. 

2. ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXV/284/2013 z dnia 24 stycznia 2013 roku 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego tryb i kryteria przyznawania nagród dla 

nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród. 

3. zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

4. zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2014 – 2034. 

5. zmian w budżecie powiatu na 2014 r. 

6. zatwierdzenia projektu pod nazwą „Obóz Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych powiatu 

nowomiejskiego z udziałem młodzieży powiatu Oldenburg”. 

 
III. Ponadto Zarząd:  
 

7. rozpatrzył pozytywnie wniosek Gminy Biskupiec w współfinansowania inwestycji: 

przebudowa dróg gminnych: Lipinki – Biskupiec i Podlasek – Podlasek Mały. 

8. rozpatrzył negatywnie wniosek Orange Polska S. A. w Warszawie w sprawie wynajęcia 

miejsca na dachu jednego z budynków Starostwa Powiatowego w celu instalacji stacji 

bazowej Orange.  

9. zapoznał się z treścią Aneksu nr 3 do Porozumienia z dnia 26.06.2010 roku w sprawie 

powierzenia zadania publicznego polegającego na wydawaniu opinii o potrzebie wczesnego 

wspomagania rozwoju dziecka, orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczeń 



 5

o potrzebie kształcenia indywidualnego nauczania dzieci niewidomych i słabowidzących, 

dzieci niesłyszących i słabosłyszących oraz dzieci z autyzmem w tym z zespołem Aspergera 

z Powiatu Nowomiejskiego.  

10. zapoznał się z pismem w sprawie wysokości dofinansowania na dojazdy do Zespołu Szkół 

Rolniczych w Kurzętniku w okresie do stycznia do czerwca 2014 r. – z dofinansowania na 

dojazdy do szkoły skorzystało 58 osób na łączną kwotę 50 040,00 zł. 

11. zdecydował o zawiadomieniu i przedłożeniu do zaopiniowania związkom zawodowym 

projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały nr XXXVIII/304/2013 Rady 

Powiatu w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 25 kwietnia 2013 r. w sprawie przyjęcia 

planu sieci publicznych szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Nowomiejskiego. 

12. omówił wnioski zgłoszone na Sesji Rady Powiatu m.in. wniosek dotyczący wykonywania 

badań kierowców podejrzanych o kierowanie pojazdami pod wpływem alkoholu oraz 

zatrzymanych przez policję.  

13. zapoznał się z pismem Zarządu Lubawskiej Spółki Komunalnej Sp. z o.o. w Lubawie w 

sprawie operatu szacunkowego ustalającego wartość służebności przesyłu wbudowanej sieci 

ciepłowniczej wodnej w działce 81/5 obręb 9 przy ul. Mickiewicza w Nowym Mieście 

Lubawskim.  

 
 
                                                                                                                                    Starosta 
                                                                                                                                  Ewa Dembek 
Sporządziły: 
Ewelina Kubacka          
Anna Andrzejczak                             


